CONTRATOS ADJUDICADOS EN EL MES DE MAYO DE 2019

No. CTO

FECHA CTO

CONTRATISTA

OBJETO

VALOR INICIAL

FECHA DE
INICIO

FECHA DE
FINALIZACION

05/04/2019

UNION TEMPORAL

CONTRATAR LA COMPRA DE LAS POLIZAS QUE
INTEGRAN EL PROGRAMA DE SEGUROS DE
METROLINEA S.A.

$496,616,585.00

10/05/2019

31/12/2019

16/04/2019

CIUDAD BRILLANTE

CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS

ZONAS VERDE UBICADAS EN EL SEPARADOR CENTRAL

AUTOPISTA BUCARAMANGA - PIEDECUESTA, DESDE LA

ESTACION DE PROVENZA HASTA EL RETORNO DE LA
RIOJA. AREA VERDE COMPRENDIDA ENTRE LOS
CARRILES EXCLUSIVOS DEL SITM METROLINEA,
INCLUYENDO LA LIMPIEZA A CADA LADO DE LAS
TACHAS EXISTENTES.

$384,220,952.00

03/05/2019

31/12/2019

06/05/2019

NIETO Y CHALA
ABOGADOS S.A.S

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA
CONCEPTUAR JURIDICAMENTE LAS IMPLICACIONES DE
ORDEN CONTRACTUAL Y LEGAL RESPECTO A LA
ACTUAL CONFORMACION DE TISA S.A. Vs SU
CONFORMACION INICIAL EN VIRTUD DE LA PROMESA
DE SOCIEDAD FUTURA BASE DE LA OFERTA Y
PROCESO LICITATORIO No. M-PL-002-2007

$47,600,000.00

16/05/2019

15/06/2019

10/05/2019

CLAUDIA ROCIO
GOMEZ BUENO

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN
TRABAJO SOCIAL, QUE BRINDE APOYO Y
ACOMPANAMIENTO A LA GESTION SOCIAL QUE
REALIZA LA ENTIDAD EN EL MARCO DE LAS OBRAS
PORTALES NORTE Y PIEDECUESTA, DE LOS COMITES
DE DISCAPACIDAD, DE LA ELABORACION Y GESTION
DEL PLAN DE REASENTAMIENTO OBRA
COMPLEMENTARIA PORTAL NORTE, Y EN TODAS
AQUELLAS ACTIVIDADES QUE REQUIERA LA ENTIDAD

$19,200,000.00

14/05/2019

11/11/2019

13/05/2019

CM INGENIERIA'Y
CONSULTORIA S.A.S

CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO EL
SUMINISTRO DE REPUESTOS DE LOS SISTEMAS DE
SUMINISTRO DE ENERGIA DE EMERGENCIA, EQUIPOS
DE BOMBEO DE PRESION CONSTANTE DE AGUA
POTABLE Y SISTEMA CONTRA INCENDIOS DE LAS TRES
ESTACIONES (PROVENZA - UISY GIRON)
PERTENECIENTES A METROLINEA S.A.

$40,230,701.00

15/05/2019

31/12/2019



https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9237490
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9306210
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9332550
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9362106
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9343166

070

13/05/2019

STEFANINI SYSMAN
S.AS

PRESTAR EL SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION
PARA TODOS LOS MODULOS QUE UTILIZAN EN LA
SOLUCION STEFANINI SYSMAN SOFWARE DE
METROLINEA S.A., PARA LA VIGENCIA 2019.

$16,018,000.00

20/05/2019

31/12/2019

13/05/2019

EME INGENIERIA S.A.

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARA TRES RETORNOS SEMAFORIZADOS
LOCALIZADOS EN LOS RETORNOS EN EL TRAMO
FLORIDABLANCA - PIEDECUESTA DEL SISTEMA
INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL AREA
METROPOLITANA DE BUCARAMANGA - MERTROLINEA

$48,000,000.00

16/05/2019

31/12/2019

072

16/05/2019

KRESTON RM S.A.

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO REVISOR
FISCAL PARA METROLINEA S.A.

$37,800,000.00

17/05/2019

16/12/2019

27/05/2019

NICOLAS AUGUSTO
SILVA VARGAS

PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION
CUMPLIENDO ACTIVIDADES DE INSPECCION,
VERIFICACION, REVISION, CONTROL, SEGUIMIENTO Y
REPORTES PARA EL DESARROLLO Y MEJORAMIENTO
DEL SITM; ASI COMO LOS PROCESOS DE
SOCIALIZACION A LOS USUARIOS

$11,697,000.00

28/05/2019

27/12/2019

074

27/05/2019

BRYAN ALEXANDER
JAIMES GRIMALDOS

PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION
CUMPLIENDO ACTIVIDADES DE INSPECCION,
VERIFICACION, REVISION, CONTROL, SEGUIMIENTO Y
REPORTES PARA EL DESARROLLO Y MEJORAMIENTO
DEL SITM; ASI COMO LOS PROCESOS DE
SOCIALIZACION A LOS USUARIOS

$11,697,000.00

28/05/2019

27/12/2019

28/05/2019

HERNANDO GUERRA
CEPEDA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL
PREVENTIVO A CADA UNA DE LAS IMPRESORAS Y
ESCANER, SUMINISTRO E INSTALACION DE
REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO
DE EQUIPOS DE COMPUTO DE METROLINEA

$18,457,685.00

31/05/2019

30/12/2019

29/05/2019

EDUARDO SANTOS
TARAZONA

PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION
CUMPLIENDO ACTIVIDADES DE INSPECCION,
VERIFICACION, REVISION, CONTROL, SEGUIMIENTO Y
REPORTES PARA EL DESARROLLO Y MEJORAMIENTO
DEL SITM; ASI COMO LOS PROCESOS DE
SOCIALIZACION A LOS USUARIOS

$11,697,000.00

30/05/2019

29/12/2019



https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9344042
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9366375
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9423734
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9458879
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9458853
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9423771
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9458791

