CONTRATOS ADJUDICADOS EN EL MES DE MAYO DE 2019										
No. CTO	FECHA CTO	CONTRATISTA	ОВЈЕТО	VALOR INICIAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE FINALIZACION				
<u>062</u>	05/04/2019	UNION TEMPORAL	CONTRATAR LA COMPRA DE LAS PÓLIZAS QUE INTEGRAN EL PROGRAMA DE SEGUROS DE METROLINEA S.A.	\$496,616,585.00	10/05/2019	31/12/2019				
<u>066</u>	16/04/2019	CIUDAD BRILLANTE	CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS VERDE UBICADAS EN EL SEPARADOR CENTRAL AUTOPISTA BUCARAMANGA - PIEDECUESTA, DESDE LA ESTACIÓN DE PROVENZA HASTA EL RETORNO DE LA RIOJA. ÁREA VERDE COMPRENDIDA ENTRE LOS CARRILES EXCLUSIVOS DEL SITM METROLINEA, INCLUYENDO LA LIMPIEZA A CADA LADO DE LAS TACHAS EXISTENTES.	\$384,220,952.00	03/05/2019	31/12/2019				
<u>067</u>	06/05/2019	NIETO Y CHALA ABOGADOS S.A.S	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA CONCEPTUAR JURÍDICAMENTE LAS IMPLICACIONES DE ORDEN CONTRACTUAL Y LEGAL RESPECTO A LA ACTUAL CONFORMACIÓN DE TISA S.A. Vs SU CONFORMACIÓN INICIAL EN VIRTUD DE LA PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA BASE DE LA OFERTA Y PROCESO LICITATORIO No. M-PL-002-2007	\$47,600,000.00	16/05/2019	15/06/2019				
<u>068</u>	10/05/2019	CLAUDIA ROCIO GOMEZ BUENO	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN TRABAJO SOCIAL, QUE BRINDE APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO A LA GESTIÓN SOCIAL QUE REALIZA LA ENTIDAD EN EL MARCO DE LAS OBRAS PORTALES NORTE Y PIEDECUESTA, DE LOS COMITÉS DE DISCAPACIDAD, DE LA ELABORACIÓN Y GESTIÓN DEL PLAN DE REASENTAMIENTO OBRA COMPLEMENTARIA PORTAL NORTE, Y EN TODAS AQUELLAS ACTIVIDADES QUE REQUIERA LA ENTIDAD	\$19,200,000.00	14/05/2019	11/11/2019				
069	13/05/2019	CM INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S	CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS DE LOS SISTEMAS DE SUMINISTRO DE ENERGÍA DE EMERGENCIA, EQUIPOS DE BOMBEO DE PRESIÓN CONSTANTE DE AGUA POTABLE Y SISTEMA CONTRA INCENDIOS DE LAS TRES ESTACIONES (PROVENZA - UISY GIRON) PERTENECIENTES A METROLINEA S.A.	\$40,230,701.00	15/05/2019	31/12/2019				

070	13/05/2019	STEFANINI SYSMAN S.A.S	PRESTAR EL SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN PARA TODOS LOS MÓDULOS QUE UTILIZAN EN LA SOLUCIÓN STEFANINI SYSMAN SOFWARE DE METROLINEA S.A., PARA LA VIGENCIA 2019.	\$16,018,000.00	20/05/2019	31/12/2019
<u>071</u>	13/05/2019	EME INGENIERIA S.A.	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TRES RETORNOS SEMÁFORIZADOS LOCALIZADOS EN LOS RETORNOS EN EL TRAMO FLORIDABLANCA - PIEDECUESTA DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA - MERTROLINEA	\$48,000,000.00	16/05/2019	31/12/2019
<u>072</u>	16/05/2019	KRESTON RM S.A.	PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO REVISOR FISCAL PARA METROLINEA S.A.	\$37,800,000.00	17/05/2019	16/12/2019
<u>073</u>	27/05/2019	NICOLAS AUGUSTO SILVA VARGAS	PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN CUMPLIENDO ACTIVIDADES DE INSPECCIÓN, VERIFICACIÓN, REVISIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO Y REPORTES PARA EL DESARROLLO Y MEJORAMIENTO DEL SITM; ASI COMO LOS PROCESOS DE SOCIALIZACION A LOS USUARIOS	\$11,697,000.00	28/05/2019	27/12/2019
<u>074</u>	27/05/2019	BRYAN ALEXANDER JAIMES GRIMALDOS	PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN CUMPLIENDO ACTIVIDADES DE INSPECCIÓN, VERIFICACIÓN, REVISIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO Y REPORTES PARA EL DESARROLLO Y MEJORAMIENTO DEL SITM; ASI COMO LOS PROCESOS DE SOCIALIZACION A LOS USUARIOS	\$11,697,000.00	28/05/2019	27/12/2019
<u>075</u>	28/05/2019	HERNANDO GUERRA CEPEDA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL PREVENTIVO A CADA UNA DE LAS IMPRESORAS Y ESCANER, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO DE METROLINEA	\$18,457,685.00	31/05/2019	30/12/2019
076	29/05/2019	EDUARDO SANTOS TARAZONA	PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN CUMPLIENDO ACTIVIDADES DE INSPECCIÓN, VERIFICACIÓN, REVISIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO Y REPORTES PARA EL DESARROLLO Y MEJORAMIENTO DEL SITM; ASI COMO LOS PROCESOS DE SOCIALIZACION A LOS USUARIOS	\$11,697,000.00	30/05/2019	29/12/2019